РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕЧИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

 28 декабря 2011 г.                                                                                №  4

с.Речица

О количестве подписей избирателей в

поддержку выдвижения кандидата, необходимое

для его регистрации, при проведении 4 марта 2012 года

выборов главы Речицкого сельского поселения

Ливенского района Орловской области

В соответствии с п.10 статьи 16, п.1 статьи 37, п.2 статьи 38 Федерального Закона РФ №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», статьи 12 Закона Орловской области №1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области»,

Избирательная комиссия Речицкого сельского поселения

 РЕШИЛА:

1. Утвердить количество подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, и представления их для регистрации кандидата на выборах главы Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области – два процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа (Приложение).

2. При определении показателей «2%» и «10%», указанных в Приложении, в случае получения дробного числа, если он имеет значение менее 0,5, производить округление показателей в сторону уменьшения до целой части. В случае если дробная часть показателя составляет величину 0,5 и более, - производить округление в сторону увеличения до целой части.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте Ливенского района.

Председатель избирательной
комиссии Речицкого

сельского поселения                                                                        Л.Н.Симакина

Секретарь избирательной
комиссии Речицкого

сельского поселения                                                                        М.Л.Долина

Приложение к

решению избирательной комиссии

Речицкого сельского поселения

от 28 декабря 2011г. № 4

	Избирательный округ

по выборам главы Речицкого сельского поселения
	Количество избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа

по состоянию на 01.07.2011 г
	Необходимое для регистрации кандидата количество подписей избирателей, собранных

 в поддержку вы движения - 2%
	Допустимое 10% превышение количества подписей избирателей в поддержку выдвижения, если для регистрации требуется менее 40 подписей, количество подписей может превышать необходимое количество подписей не более чем на четыре подписи
	Предельное количество подписей избирателей, представляемых кандидатом для регистрации

	1758
	35
	4
	39